
Systém 
vertikálních zahrad

Flora Panel

Udržitelný  systém
zelených stěn a fasád

www.floraurbanica.com



,,Zasadit zahradu, znamená věřit v budoucnost.”
Audrey Hepburn



Tento katalog je důkazem, že pokud máte vizi, dobrý tým přátel a dostatek
energie, budete vždy schopni splnit si své sny. Přejeme vám úspěch na vaší cestě - ať se
na ní setkáte se stejným pocitem radosti a naplnění jako my!

 

Za celý tým Flora Urbanica

Luboš Machala

Na následujících stránkách vás chceme seznámit s naší vizí budoucnosti
vertikálních zahrad. Věříme, že náš produkt, který jsme vytvořili, je v
této oblasti velkým krokem vpřed.  Naším cílem bylo vytvořit systém,
který umožní přenést přírodu do měst. Zároveň jsme kladli důraz na
jednoduchost jeho realizace a dlouhodobou udržitelnost. Chtěli jsme
jednoduše vytvořit systém, který si každý může postavit sám. Díky
10leté zkušenosti se stavbou vertikálních zahrad, velké píli a smyslu pro
detail jsme dovedli k dokonalosti řešení, které vám zde nabízíme -
Florapanel systém pro stavbu vertikálních zahrad.

Přednosti
rostlin 6-7

Flora panel
10-11

Zelené
stěny 14-15

Interiérové rostliny
20-21
 

Zelená stěna
22-23

Reference
24-27 

Drazí
čtenáři

4 

Úvodní text
4-5

 5

Technický pohled
16-19



Snižují prašnost až o 20 %

Chrání nás před SBS
syndromem, protože zlepšují
kvalitu vzduchu

Urychlují regenarační scho-
pnosti našeho organismu

Denně strávíme přibližně 90% našeho času v interiérech. Během této
doby projde našimi plícemi více než 10 000 litrů vzduchu.

Zvyšují relativní vlhkost
vzduchu 

Snižují úroveň hluku - čím
více rostlin, tím lépe

Pohled na ně zlepšuje naši
schopnost se soustředit 
a snižuje stres

Úvodní
text 4-5

Flora panel
10-11

Zelené
stěny 14-15

Vzduch, který dýchame, ovlivňuje
naše zdraví.

6 

Přednosti rostlin
6-7

 7

Přednosti
rostlin

Interiérové rostliny
20-21
 

Zelená stěna
22-23

Reference
24-27 

Technický pohled
16-19



8  9



Kotveno 2 šrouby přímo do
podkladové desky (OSB,
MDF, beton)

Stavebnicový systém 
- Panely obsahují vertikální
zámek
 
 

Zavlažování podmokem
minimalizuje spotřebu
vody
 
 

Vertikální přepadové
odtoky zajišťují
rostlinám přísun vody

Nastavitelná vodní
hladina umožňuje 
pěstování v substrátu 
i hydroponii

Vyrobeno 
z recyklovatelných
materiálů

Úvodní
text 4-5

Přednosti rostlin
6-7

Zelené
stěny 14-15

10 

Flora panel
10-11

 11

Naším cílem bylo vytvořit systém
zelených stěn, který bude tak
jednoduše realizovatelný a udržitelný,
že jej zvládne sestavit každý.

Flora panel 

Interiérové rostliny
20-21
 

Zelená stěna
22-23

Reference
24-27 

Technický pohled
16-19



12  13



Zavlažovací systém
šitý na míru

Jednoduché umístění
brandingových materiálů a
log

Jednoduchá vyměnitelnost
rostlin

Systémový senzor
hlídá, zda je vše 
v pořádku

Použitelné pro
interiéry i exteriéry

Plná technická
podpora našich
zákazníků zdarma

Rádi se s vámi podělíme o naše
10leté zkušenosti. Všechny získané
poznatky jsme spojili s pílí, smyslem
pro detail a jednoduchostí. Vzniklo
tak řešení, které vás přivede blíž
k přírodě, a tím zlepší kvalitu vašeho
života.

Úvodní
text 4-5

Přednosti rostlin
6-7

Flora panel
10-11

14 

Zelené stěny
14-15

 15

Zelené stěny

Interiérové rostliny
20-21
 

Zelená stěna
22-23

Reference
24-27 

Technický pohled
16-19



Flora Panel - technický pohled

Úvodní
text 4-5

Přednosti rostlin
6-7

Flora panel
10-11

Zelené stěny
14-15

16  17

floraPANEL 850 

Florapanel - sestava 

floraPANEL 850 

floraPANEL 400 

floraPANEL 400 

Interiérové rostliny
20-21
 

Zelená stěna
22-23

Reference
24-27 

Technický pohled
16-19



Zelená stěna - sestava 

Úvodní
text 4-5

Přednosti rostlin
6-7

Flora panel
10-11

Zelené stěny
14-15

18 19

Interiérové rostliny
20-21
 

Zelená stěna
22-23

Reference
24-27 

Technický pohled
16-19



Úvodní
text 4-5

Přednosti rostlin
6-7

Flora panel
10-11

Zelené
stěny 14-15

Doporučené rostliny - Interiér

20  21

Interiérové rostliny
20-21
 

Zelená stěna
22-23

Reference
24-27 

Technický pohled
16-19

Úvodní text 
4-5

Přednosti rostlin
6-7

Flora panel 
10-11

Zelené stěny
14-15

Doporučené rostliny - Interiér

Chlorophytum Lemon 

Croton Petra

Agalonema Christina

Philodendron Grand Brasil Monstera Obliqua

Aglaonema Silver Queen

Scindapsus Aureum

Philodendron Scandens

Philodendron Imperial Red Scindapsus Golden Pothos

Dracaena Fragrans

Fatsia Japonica

Zamioculas Zamiifolia

Homalomena Rubescens

Schefflera Arboric

20  21

Monstera Deliciosa 

Dracaena Fragrans Compacta

Aglaonema Cutlass

Interiérové rostliny
20-21
 

Zelená stěna
22-23

Reference
24-27 

Technický pohled
16-19





Úvodní
text 4-5

Přednosti rostlin
6-7

Flora panel
10-11

Zelené
stěny 14-15

V
ni

tr
ob

lo
ck

P
ra

ha
K

au
fl

an
d 

P
ra

ha
P

ol
us

 - 
O

ff
ic

e 
ce

nt
re

 
B

ra
ti

sl
av

a

P
os

le
dn

í s
ka

ut
P

ra
ha

W
eb

as
to

Li
be

re
c

 A
rg

us
P

ie
šť

an
y

Interiérové rostliny
20-21
 

Zelená stěna
22-23

Reference
24-27 

Technický pohled
16-19

24 25



Úvodní
text 4-5

Přednosti rostlin
6-7

Flora panel
10-11

Zelené
stěny 14-15

P
an

or
am

a 
- C

af
e

Tu
rn

ov
Ja

p 
Ja

ci
na

H
ra

di
št

ě

T
he

 R
os

es
 C

of
fe

e 
&

St
or

e 
B

rn
o

P
ri

va
te

 A
pa

rt
m

en
t

P
ra

ha
K

af
e 

K
yt

ka
Li

be
re

c

M
et

eo
r 

- O
ff

ic
e 

ce
nt

re
 

P
ra

ha

Interiérové rostliny
20-21
 

Zelená stěna
22-23

Reference
24-27 

Technický pohled
16-19

2726



Velice se těšíme na vzájemnou spolupráci.

 

Aleš Stacke 

Sales representative

stacke@florauranica.com

+420 777 108 969

www.floraurbanica.com

Veliké díky našemu týmu a všem, kteří nás v uplynulé dekádě podporovali.
Graphic design: Kateřina Blaháková, Veronika Lokajová
Brand Manager: Nicole Shopova
Photo Credit: Lukáš Nguyen, Annie Sprat, Erik Ďuriš, Victor Garcia, Pawel Czerwinski, Matyáš Zezůlka
© 2022 Flora Urbanica s.r.o.


